
 
                

 
C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 
 

 
SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n. 254  Registro Determinazioni in data 3.12.2004 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa di EURO 82,80 IVA compresa per la stampa di n.70 

manifesti relativi alla pubblicizzazione del corso di lingua e di cultura italiana 

organizzato in favore degli immigrati. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di 

Molfetta, in virtù dell’art.107 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- questo Assessorato, in collaborazione con la Consulta Femminile sta organizzando 

un corso di lingua e cultura italiana in favore degli immigrati che intendono integrare la 

propria funzione, al fine di promuovere e l’integrazione sociale;  

- il corso, attivato in forma sperimentale, è rivolto agli immigrati che ne faranno 

richiesta, residenti, in Italia, da almeno sei mesi e in possesso del permesso di 

soggiorno, nonché di una conoscenza di base della lingua italiana che sarà verificata 

attraverso una prova d’ingresso; 

- l’iniziativa, della durata di tre mesi, si articolerà in incontri bisettimanali, nelle 

giornate di martedì e di giovedì, dalle ore 18,00 alle ore 20,00 ed inizierà il giorno, 14 

dicembre, martedì; 

- saranno accolte, in prima istanza, n.15 domande in ordine cronologico di arrivo; 

- al fine di diffondere e  pubblicizzare tale iniziativa si è resa necessaria la stampa di 

n. 70 manifesti; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- ritenuto necessario provvedere alla stampa dei suindicati manifesti; 

- atteso che la legge 1.8.2003 n. 212 ha riformulato il testo dell’art. 24 della legge 

27.12.2002 n. 289 ed in particolare l’art. 5 – comma 3 – prevede l’applicazione del 

comma 3 dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488; 

- visto che, ai sensi dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n. 289, è stata verificata 

l’inesistenza di una convenzione CONSIP per la fornitura di che trattasi; 

- procedutosi ad indagine di mercato, in quanto, con nota n. 51681 del 15.11.2004, 

l’Ufficio Socialità ha provveduto a contattare n. 7 Tipografie, al fine di individuare il 

fornitore in grado di assicurare il prezzo più vantaggioso; 

- rilevato che alla data di scadenza (19.11.2004) stabilita nella nota inviata, solo la  

Tipografia Gadaleta Grafica e Stampa ha inviato il preventivo per la stampa  dei 

  



manifesti in premessa specificati, con le caratteristiche richieste, per la somma di EURO 

82,80 I.V.A. inclusa; 

 Visto il TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Vista la vigente normativa sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Visto il D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell'art.49 del TUEL n.267 del 18.08.2000. 

 

DETERMINA 

1) Aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, la stampa di n. 70 manifesti 

alla Tipografia Gadaleta Grafica e Stampa di Gadaleta Gianluca da Molfetta per la 

somma di EURO 82,80 I.V.A. compresa.. 

2) Imputare la spesa di EURO 82,80 I.V.A. compresa, al cap. PEG. n.18912 

"Integrazione multiculturalità"   Bilancio 2004. 

3) Stabilire che ai sensi dell'art.151 comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 il presente 

atto diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

4) Nominare responsabile del presente provvedimento la Sig.ra Angela 

Panunzio,  Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 7 della legge 11.2.94 n. 109 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

5) Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale e 

al sig. Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 

  



 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 151 - comma 4 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 82,80  al Cap n.18912 “Integrazione 

multiculturalità”  Imp. n.6126 del bilancio 2004. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 7.12.2004 

 

        IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                  F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

IL DIRIGENTE 

      (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 14 DICEMBRE 2004 AL 29 DICEMBRE 2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 


